
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 

του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου του 

Δήμου Ιθάκης με την επωνυμία «ΕΛΠΗΝΩΡ».

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 95 (1)

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 

του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου του 

Δήμου Ιθάκης με την επωνυμία «ΕΛΠΗΝΩΡ».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις παρ. 1 και 3α του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργα-

νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάρ-

γηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 

παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών το-

πικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 

συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 

8 Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

6. Την 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση «Διορι-

σμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(ΥΟΔΔ 1183).

7. Την υπ’ αρ. 1160 (αρ. πρωτ. 86921/11-10-2023  - 

Α.Δ.Α.: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση των νομικών 

προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

8. Την υπ’ αρ. 1172 (αρ. πρωτ. 87909/12-10-2023  - 

Α.Δ.Α.: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-

τερικών αναφορικά με την εφαρμογή των διατάξεων 

του ν. 5056/2023.

9. Την υπ’ αρ. 1237 (αρ. πρωτ. 94548/06-11-2023  - 

(Α.Δ.Α.: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών αναφορικά με τη γνωστοποίηση διατάξεων 

του ν. 5056/2023 (Α’ 163) για την αναμόρφωση του συ-

στήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση 

των δημοτικών ν.π.δ.δ.

10. Την υπ’ αρ. 1271 (αρ. πρωτ. 102775/28-11-2023 - 

Α.Δ.Α.: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση νομικών 

προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανι-

κών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους.

11. Την υπ’ αρ. 1303 (αρ. πρωτ. 107414/13-12-2023 - 

Α.Δ.Α.: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δι-

απιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης των Ν.Π.Δ.Δ. 

και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων.

12. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44  - Διορθ. σφαλμ. 

Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-

λή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 

υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε - συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 

όμοια απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 29

127

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.04 12:24:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ128 Τεύχος B’ 29/04.01.2024

13. Την υπ’ αρ. 61/14.03.2011 (Β’ 1311) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης περί σύστασης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΛΠΗΝΩΡ».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση του ν.π.δ.δ. 
του Δήμου Ιθάκης με την επωνυμία «ΕΛΠΗΝΩΡ».

Από τη δημοσίευση της παρούσας διαπιστωτικής 
πράξης τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία του 
Ν.Π.Δ.Δ. που καταργείται, περιέρχονται αυτοδικαίως 
στον Δήμο Ιθάκης, που το συνέστησε, ο οποίος υπει-
σέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα 
και ενοχικά δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού. Οι 
εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται αυτοδικαίως από το δήμο 
ή κατά του δήμου χωρίς καμιά ειδικότερη διατύπωση 
από μέρους του για τη συνέχιση και χωρίς να επέρχεται 
βίαιη διακοπή της δίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 4215/103/2023 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Τις ανάγκες της Δ.ΥΠ.Α. για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, οι οποίες για 
μεν τους υπαλλήλους της Δ.ΥΠ.Α. εστιάζονται στα εξής:

- Στην υλοποίηση των προγραμμάτων για την επαγ-
γελματική εκπαίδευση και κατάρτιση.

- Στη λειτουργία των Κέντρων προώθησης Απασχό-
λησης (ΚΠΑ2).

Τα ΚΠΑ2, όπως είναι γνωστό, παρέχουν:
α) Συμβουλευτικές υπηρεσίες και εφαρμόζουν με-

θόδους και διαδικασίες εξατομικευμένης παρέμβασης, 
υποστήριξης και πληροφόρησης των αναζητούντων 
εργασία.

β) Υπηρεσίες επαγγελματικού προσανατολισμού.
γ) Εξειδικευμένες συμβουλευτικές υπηρεσίες υποστή-

ριξης σε πρόσωπα ή κοινωνικές ομάδες για τη διασφά-
λιση ίσων ευκαιριών για την απασχόληση.

δ) Υλοποίηση και έλεγχο μεγάλου αριθμού διαφορε-
τικών προγραμμάτων:

- Στην ταχύτερη έκδοση των αποφάσεων για την 
επιδότηση των ανέργων και των υπολοίπων παροχών 
κοινωνικής ασφάλισης που καταβάλλονται από την 
Δ.ΥΠ.Α. (οικογενειακά επιδόματα, επιδόματα λόγω αφε-
ρεγγυότητας του εργοδότη, λειτουργία Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, προγράμματα Κοινωνικού Τουρισμού, Κατα-
σκηνωτικά προγράμματα που αποτελούσαν αντικείμε-
να του καταργηθέντος Οργανισμού Εργατικής Εστίας, 
Δάνεια και Έκδοση Παραχωρητηρίων που αποτελούσαν 
αντικείμενα του καταργηθέντος Οργανισμού Εργατικής 
Κατοικίας κ.λπ.)

- Στην υλοποίηση Δράσεων/Έργων που χρηματοδο-
τούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης.

- Για δε τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, εστιάζονται στην 
κάλυψη επειγουσών εποχικών και εκτάκτων αναγκών, 
για τον σχεδιασμό και την εφαρμογή ενεργητικών και 
παθητικών πολιτικών απασχόλησης προς αντιμετώπιση 
της ανεργίας καθώς επίσης και τον σχεδιασμό και την 
υλοποίηση της αναδιάρθρωσης της Δ.ΥΠ.Α. καθώς και 
για το σχεδιασμό και την υλοποίηση Δράσεων/Έργων 
που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης.

- Την γνώμη των μελών του, ομόφωνα αποφασίζει:
Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) για την κάλυψη εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών αναγκών της Δ.ΥΠ.Α. για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 ως εξής:

1. Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
Τρεις χιλιάδες εκατόν τριάντα τέσσερις (3.134) τα-

κτικούς Διοικητικούς και Εκπαιδευτικούς υπαλλήλους, 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, ήτοι 2.830 Διοικητικούς και 304 
Εκπαιδευτικούς, στους οποίους περιλαμβάνονται και 
υπάλληλοι που υπηρετούν με απόσπαση στη Δ.ΥΠ.Α. 
από άλλες Υπηρεσίες, καθώς επίσης και σε υπαλλήλους 
της Δ.ΥΠ.Α. που υπηρετούν με απόσπαση στις Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
στη Γενική Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων και στην 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων 
Ενεργειών από το ΕΚΤ της Γενικής Γραμματείας Διαχεί-
ρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων.

Αναλυτικά στο σύνολο των ως άνω υπαλλήλων περι-
λαμβάνονται:

Για την κατηγορία ΠΕ υπηρετούν ήδη 1.560 υπάλληλοι 
στη Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

α) 49 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2020.

β) 6 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμματι-
σμό προσλήψεων του έτους 2021.

γ) 26 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2022.

δ) 58 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2023.

ε) 108 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2024.

στ) 47 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισρο-
ών β’ κύκλου 2023.

ζ) 47 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
α’ κύκλου 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 129Τεύχος B’ 29/04.01.2024

η) 3 υπάλληλοι για μετάταξη εκτός κινητικότητας εισ-
ροών α’ κύκλου 2024.

θ) 10 υπάλληλοι για αποσπάσεις από άλλους φορείς 
εισροών α’ κύκλου 2024.

Για την κατηγορία ΤΕ υπηρετούν ήδη 486 υπάλληλοι 
στη Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

α) 1 υπάλληλος που έχει εγκριθεί στο προγραμματισμό 
προσλήψεων του έτους 2021.

β) 2 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμματι-
σμό προσλήψεων του έτους 2023.

γ) 16 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2024.

δ) 4 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου 2023.

ε) 4 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
α’ κύκλου 2024.

στ) 3 υπάλληλοι για αποσπάσεις από άλλους φορείς 
εισροών α’ κύκλου 2024.

ζ) 2 υπάλληλοι για μετατάξεις εκτός κινητικότητας εισ-
ροών α’ κύκλου 2024.

Για την κατηγορία ΔΕ υπηρετούν ήδη 591 υπάλληλοι 
στη Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

α) 3 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμματι-
σμό προσλήψεων του έτους 2021.

β) 16 υπάλληλοι που έχουν εγκριθεί στο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων του έτους 2024.

γ) 7 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου 2023.

δ) 7 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
α’ κύκλου 2024.

ε) 2 υπάλληλοι για μετατάξεις εκτός κινητικότητας εισ-
ροών α’ κύκλου 2024.

στ) 3 υπάλληλοι για αποσπάσεις από άλλους φορείς 
εισροών α’ κύκλου 2024.

Για την κατηγορία ΥΕ περιλαμβάνονται 73 υπάλληλοι 
που ήδη υπηρετούν στη Δ.ΥΠ.Α.

Η υπερωριακή απασχόληση αφορά σε 226.500 ώρες 
για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΠΕ, σε 61.760 ώρες 
για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΤΕ, 75.060 ώρες για 
τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΔΕ, 8.760 ώρες για τους 
υπαλλήλους της κατηγορίας ΥΕ και συνολικά ανέρχεται 
σε 372.80 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2024 και αναλύεται 
ως κατωτέρω:

Α’ Εξάμηνο έτους 2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ

ΠΕ 1.861 Χ 120 223.320

53 Χ 60 3.180

ΣΥΝΟΛΟ Α’ 1.914 226.500

ΤΕ 512 Χ 120 61.440

4 Χ 60 240

2 χ 40 80

ΣΥΝΟΛΟ Β’ 518 61.760

ΔΕ 622 Χ 120 74.640

7 X 60 420

ΣΥΝΟΛΟ Γ’ 629 75.060

ΥΕ 73 Χ 120 8.760

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

(Α’ + Β’ + Γ’ 
+ ΥΕ)

3.134 372.080

2. Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

Σε τρεις χιλιάδες εκατόν ενενήντα δύο (3.192) τα-
κτικούς Διοικητικούς και Εκπαιδευτικούς υπαλλήλους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, ήτοι 2.888 Διοικητικούς και 304 
Εκπαιδευτικούς, στους οποίους περιλαμβάνονται και 
υπάλληλοι που υπηρετούν με απόσπαση στη Δ.ΥΠ.Α. 
από άλλες Υπηρεσίες, καθώς επίσης και σε υπαλλήλους 
της Δ.ΥΠ.Α. που υπηρετούν με απόσπαση στις Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
στη Γενική Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων και στην 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων 
Ενεργειών από το ΕΚΤ της Γενικής Γραμματείας Διαχεί-
ρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων.

Αναλυτικά στο σύνολο των ως άνω υπαλλήλων περι-
λαμβάνονται:

Για την κατηγορία ΠΕ υπηρετούν 1.914 υπάλληλοι στη 
Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 47 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου έτους 2024.

Για την κατηγορία ΤΕ υπηρετούν 518 υπάλληλοι στη 
Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 4 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου έτους 2024.

Για την κατηγορία ΔΕ υπηρετούν 629 υπάλληλοι στη 
Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

- 7 υπάλληλοι για μετατάξεις κινητικότητας εισροών 
β’ κύκλου έτους 2024.

Για την κατηγορία ΥΕ περιλαμβάνονται 73 υπάλληλοι 
που υπηρετούν ήδη στη Δ.ΥΠ.Α.

Η υπερωριακή απασχόληση αφορά σε 234.380 ώρες 
για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΠΕ, σε 62.560 ώρες 
για τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΤΕ, 76.180 ώρες για 
τους υπαλλήλους της κατηγορίας ΔΕ, 8.760 ώρες για τους 
υπαλλήλους της κατηγορίας ΥΕ και συνολικά ανέρχεται 
σε 381.880 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2024 και αναλύ-
εται ως κατωτέρω:

Β’ Εξάμηνο έτους 2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ

ΠΕ 1.914 Χ 120 229.680

47 Χ 100 4.700

ΣΥΝΟΛΟ Α’ 1.961 234.380

ΤΕ 518 Χ 120 62.160

4 Χ 100 400

ΣΥΝΟΛΟ Β’ 522 62.560

ΔΕ 629 Χ 120 75.480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ130 Τεύχος B’ 29/04.01.2024

7 Χ 100 700

ΣΥΝΟΛΟ Γ’ 636 76.180

ΥΕ 73 Χ 120 8.760

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

(Α’ + Β’ + Γ’ 
+ ΥΕ)

3.192 381.880

3. Σε πεντακόσιους τριάντα (530) υπαλλήλους με σχέ-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 

χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων, στους οποίους περιλαμ-

βάνονται:

- Στο σύνολο των υπηρετούντων στη Δ.ΥΠ.Α. περιλαμ-

βάνονται 415 υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 8 υπάλληλοι με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως βοηθητικό 

προσωπικό στο γραφείο του Διοικητή και των Υποδι-

οικητών της Δ.ΥΠ.Α., 46 υπάλληλοι πρώην ασκούμενοι 

STAGE, οι οποίοι υπηρετούν στη Δ.ΥΠ.Α. κατόπιν ανα-

γνώρισης της σύμβασής τους ως αορίστου χρόνου με 

δικαστικές αποφάσεις, που έχουν κηρυχθεί προσωρινά 

εκτελεστές, 17 Εκπαιδευτικοί σε εφαρμογή δικαστικής 

απόφασης, 35 Εκπαιδευτικοί με σχέση εργασίας αορί-

στου χρόνου και 1 Ιατρός ΠΕ επί θητεία.

- Αναλυτικά:

Για την κατηγορία ΠΕ υπηρετούν ήδη 148 υπάλληλοι 

στη Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

α) 1 υπάλληλος σε εφαρμογή του άρθρου 104 του 

ν. 4764/2020

β) 2 εκπαιδευτικοί σε εφαρμογή του άρθρου 104 του 

ν. 4764/2020 

γ) 1 υπάλληλος για κάλυψη θέσης μετακλητού.

Για την κατηγορία ΤΕ υπηρετούν ήδη 47 υπάλληλοι 

στην Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

α) 1 υπάλληλος σε εφαρμογή του άρθρου 104 του 

ν. 4764/2020

Για την κατηγορία ΔΕ υπηρετούν ήδη 324 υπάλληλοι 

στη Δ.ΥΠ.Α. και προστίθενται υπό πρόσληψη:

α) 3 υπάλληλοι σε εφαρμογή του άρθρου 104 του 

ν. 4764/2020.

Για την κατηγορία ΥΕ περιλαμβάνονται 3 υπάλληλοι 

που υπηρετούν ήδη στη Δ.ΥΠ.Α.

Η υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες για κάθε 
υπάλληλο και για σύνολο υπαλλήλων 530 ανέρχεται σε 
63.600 ώρες για κάθε εξάμηνο και σε σύνολο 127.200 
ώρες για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024. Η υπερω-
ριακή απασχόληση αναλύεται ως κατωτέρω:

Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΠΕ 152 Χ 240 36.480

ΤΕ 48 Χ 240 11.520

ΔΕ 327 Χ 240 78.480

ΥΕ 3 Χ 240 720

ΣΥΝΟΛΟ 530 127.200

Για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης, που αντιστοιχεί 
σε σύνολο ωρών 881.160 για όλο το έτος έχει υπολο-
γιστεί στον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. 
έτους 2024 πίστωση 4.717.811,52 € στον ΚΑΕ 0261.00 
και 24.706,92 € στον ΚΑΕ 0263.00.

Η κατανομή των ωρών και ο αριθμός των υπαλλήλων 
που θα απασχοληθούν υπερωριακά κατά Υπηρεσία, θα 
γίνει με απόφαση του Υποδιοικητή της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1211/2023 απόφαση του Διοικητή (Β’ 6395).

Η διαδικασία καταβολής αποζημίωσης για τις πραγ-
ματοποιηθείσες ώρες υπερωριακής απασχόλησης θα 
είναι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261.00 ποσού 
4.717.811,52 € και ΚΑΕ 0263.00 ποσού 24.706,92 € του 
προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. έτους 2024 για την ως άνω 
υπερωριακή απασχόληση.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου - 
Διοικητής

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000290401240004*


